Ministério Público, na Constituição do Estado de Santa Catarina  e em 

outras leis, as previstas na Lei Complementar Estadual n. 738/2019. 

8 - DA REMUNERAÇÃO 

8.1 - O subsídio do cargo de Promotor de Justiça Substituto, na data da 

publicação deste Edital, é de R$ 34.083,15 (trinta e quatro mil, oitenta e 

três reais e quinze centavos), sem a incidência dos descontos legais. 

9 - DA INSCRIÇÃO PROVISÓRIA 

9.1 - A inscrição provisória será efetuada exclusivamente pela Internet, no 

sítio eletrônico da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), no período 

compreendido entre às 10 (dez) horas do dia 05 de dezembro de 2025 e